Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

30Disponibilização: sexta-feira, 1 de junho de 2018 Fortaleza, Ano IX - Edição 1916Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 10/2016

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria de
Justiça e Cidadania do Estado do Ceará- SEJUS; OBJETIVO: prorrogar por 24 (vinte e quatro) meses, com início em 09/04/2018
e término em 08/04/2020, o Convênio que tem por objetivo a parceria entre os CONVENENTES no compartilhamento do
SISPEN  SISTEMA PENITENCIÁRIO/FICHA DO PRESO, que detém os dados de todos os presos do Estado do Ceará, com a
finalidade de integrar as informações geradas com órgãos relacionados a justiça e segurança pública, viabilizando um modelo
de segurança eficiente e confiável, o qual permitirá seu uso através de servidores cadastrados e autorizados do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, com as suas atualizações; DATA
DA ASSINATURA: 06 de abril de 2018;SIGNATÁRIOS: Des. Francisco Gladyson Pontes e o Dr. Camilo Sobreira de Santana.

EDITAL Nº 83/2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições legais, com base no
disposto no art. 85 do Regimento Interno desta Corte de Justiça,

RESOLVE incluir na pauta da sessão do Tribunal Pleno, convocada para o dia 08 de junho de 2018, às 09 horas, mediante
o Edital nº 71/2018, disponibilizado no DJ de 16 de maio de 2018, a apreciação e deliberação do pedido de prorrogação do
afastamento da magistrada de suas funções até o deslinde do Procedimento Administrativo de nº 8500236-29.2017.8.06.0255,
permanecendo inalterada a pauta anteriormente publicada.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 1º de junho de 2018.

Desembargador FRANCISCO GLADYSON PONTES
Presidente do TJCE

EDITAL Nº 84/2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 32/2018 referente à remoção para a O CARGO DE JUIZ
DE DIREITO DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA DE ITAPIPOCA

Art 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil após a publicação do presente Edital
no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos
processos de inscrição junto à Assessoria de Articulação Interna para o 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
O CARGO DE JUIZ DE DIREITO DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA DE ITAPIPOCA

Quinto Posição Magistrado Processo

1 21 RENATA SANTOS NADYER BARBOSA  8500056-53.2018.8.06.0101

2 32 ALISSON DO VALLE SIMEAO 8500048-54.2018.8.06.0173

2 33 LUÍS EDUARDO GIRÃO MOTA 8500006-44.2018.8.06.0063

3 45 JOSE HERCY PONTE DE ALENCAR 8500037-88.2018.8.06.0055

3 46 JORGE CRUZ DE CARVALHO 8500033-60.2018.8.06.0052

DADO E PASSADO NA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, 1º de junho de 2018.

Eu, Francisca Célia Gomes Rodrigues, Assistente Operacional.

SUBSCREVO: Marcelo Roseno de Oliveira, Juiz Auxiliar da Presidência

VISTO Francisco Gladyson Pontes, PRESIDENTE.